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-+ - verifikova pér-efekt hg]shmerle vendimin nr, 10 (dhjete) date 03, 03.2023, 8 Keshllht té Bashklsei’-_'j-
- Dibér, “PEr akordim’ fondl ne mbuhmln e dem1t ﬁnanc1ar nga emerg]encat clvﬂe per demtlm:f’-

| - :banese nga faktoret na,tyror apo njerezor nga térmetl i dates 15 01 2023 vendosa SRR o
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VENDIM

Nr {fo Date 0% / 03/2023

e “Per mlratlm fonch per ndnhme shteterore ﬁnanciare” SR o

:kunder dhe 0 apstemm
G VENDOSI

S L Te rmrato_]e dokumentacmnm tekniko- llg]or SRR
L II : -5 :
2 Cani ‘njésia. admmlstratlve ‘Zall: Dardhé { fshati Lashkizé ) né shumen totale 499570 leke
o _- L sipas dokumentacxomt 1e paraq1tur nga ana-e komisionit pér. kete qelhm Nga k_]O vlera e demlt
L ndertlmor 499570 leké dhe vlera e démit orendiak ‘ska. SR
2 II_I.; ~Nga fondi cmerg]encave civile té bashk1se Dibér té. trajtohet i demtuan né shumen preJ
249785 leké& (- 50:% t& vlerés totale té démit. ) pér ti perdorur pér npanmm e demzt té shkaktuar

i 5.: :IV.- : Ky vendim: hyn né fuql pas shpreh_]es per bazueshmerlne hg]ore nga ana e Instltucmmt té Vi _ L
Prefektltte Qarkut Dibér .- : Sl S SRRSO
L V . Vend1m1 u shpall me date 03 03 2023

Kryetar Keshllll

Adresa: ] Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkidiber@gmail.com tel:00355218122935 -

R Nc mbcshtetje te ng]lt Nr 139 date 17 12 2015 ‘ Per vetqeven.yen vendore” ngjlt SRR
L Nr 107 daté 22. 10. 2016 “Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18, 07. 2019 “ Per o
S Mbro;zyen Civile?, VKM Nr 329 date 16. 05 2012 .« Per kriteret dhe pmcedurat e dkemes .sef"{ R
. ndihmés shtetérore Sir inanciare, pér mbulzmm e demeve té shkaktuara nga fatkeqes: natyrore ose: o
__';fatkeqesz té. tjera e shkaktuara nga veprzmtama ryerezore * kreu I11, pika 1, gérma &, dhe kreu' AR EHES
- TI1, pika 3, gérma ;. Keshﬂh Bashklak ne mbledhjen e dates 03 03 2023 ‘me, 18 vota pro 1".' :

“Té&njohé vlerén totale t& démit pér objektin. shtépi bamm: 2 kat né pronem & z. Xhavxt__ : i
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Ne mbeshtege te Ligjl[‘ Nr !39 date ]7 12 2015 * 'Per vetqevemyen vendore SRR
Ir. 45 daté 18. 07, 2019“_ SINE

; Per Mbr()]t;en C'lee”' VKM Nr 329 daté 16. 105.:2012.¢ Per. riteret dhe pmcedurar e il
R f_dheme? 5é ndrhmev s‘hte[emie Jin nanc:are pér. mbw’zmm e demeve 1€ . s*hkak!uam nga fatkeqew_.

fgerma &, dhe kreu II] plka 3 erma g:, neé mbledhjen c tu,

VENDOSI
.;-j"-_'-l.'i = Te mlratOJe dokumentacnomn tekmko hg]or :
~ L Té njohé vleren tota]e 1 demlt per objektm shitépi bamml 2 kat né pl‘On(:‘Sl RERE e

18z, Xhavit Cam njésia admmlstratrve Zall-Dardhé ( fshati Lashkrze) né.
-_'_shumen tota!e 499570 ]eke sipas dokumentacuomt té- paraqltur nga ana e N
- komisionit,pér ket qelhm Nga Iqo vlera ¢ demlt ndert;mor 499570 Iel\e dhe_’f e

o i .Vleraedemlt orcndlak ska RO S o
S 11 0 -Nga fond} emergjemave cnwle te bashklse leer & traﬁohet i demtuarl né.

S 'ﬁ_natyrore ose fallceqew 1@ t}era e vhkakluam nga. veprimtarm iyerezor_e” kreu III plka 1 '_ o

: shumen .prej 249785 leké (50 % te vlcres totale te demlt) per t! perdorur per:-;-.; . :'f e

- ) L }.npanmm e démit & shkaktuar : . S
V. Ky vendim hyn né fugi pas konf‘rmnmt nga lnst1tuc10n| Prefektlt Qarkut :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vierén e démeve té llogaritura té banesés sé
démtuar nga térmeti pér z. Xhavit Cani me banim né fshatin Lashkizé&, nj/adm. Zall-Dardh&.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar né ligjin 139/2015 “ Pér Vetgeverisjen Vendore”, ligjin 45/2019 “ Pér Mbrojtjen
Civile”, VKM nr. 329/2012 *“ Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
Sfinanciare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkegési té tjera
té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér rastin e t€rmetit t€ réné né banesén 2 kat t&€ z.
Xhavit Cani, me banim né fshatin Lashkizg, njésia administrative Zall-Dardhg, ju sqarojmé se
&shté verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé Dibér, jang
béré matjet e duhura, éshté béré fotografimi i objektit brenda e jashté dhe Eshté béré vierésimi
i démit né pérputhshméri me kérkesat e VKM nr. 629/2015 * Pér miratimin e manualeve
teknike té cmimeve té punimeve t& ndértimit dhe té analizave teknike t& tyre” dhe EKB (
dokumentit t& sjell€ nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot dat€ 14. 08. 2017 protokolluar
né bashki me nr 3891 prot-daté 17. 08. 2017 “ Cmimet mesatare sipas zérave té punés™ ).
Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 «
Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e
démeve 1é shkaktuara nga fatkegésia natyrove ose fatkegési 1é tjera (é shkaktuara nga

veprimtaria njerézore’.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
DREJTORI PPECK

Hazbi@;BERl
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Nr 4/0” date,zo 0,/ 2023

o PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE_TERREN ", o

: Ne zbat;m (& VKM nr. 329 date 16 05 2012 “Per krtteret 'a’he.progedurat e dhemes' B
sé nd:hmev shictérore financiare pér mbulimin ¢.démeve 12 shkaktuara i nga fatkegési natyrore -
: --o 52 fatkeqew 1é: gera 1. vhkaktuam nga vepmmtarm n;erezore”, kreu IH plka 1, germa b B

Urdhero;

i Te ngr:het kom:smm prane Bashklse Drber per 7bat|mm 3 VKM Nr 329 date e

16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedural e dhénies sé ndihmés.shietérore i nanczare p(’r PR

L mbulimin e demeve 1 shkaktuara | nga. falkeqew naiy.r ore.ose fatkeqew 1é-llera 1 o
(A :shkaktuara nga vepr:mrama n,re; ézore” kreu 1, pika } germa b me kete perberje R
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; '_Z_'-l'Si rezuitat i fatkeqes:se na(yrore : f"“:—:—‘ﬁ.}w f" R R

3 i”é Pergatlse prcventlvat e vlereS|m|t & demeve te shkaktuara né objektm e. bammlt S
- sipas percaktimeve t&; béra né VKM Nr 329 datg 16.05.2012 dhe vleresumn pér
o -orendité, ‘mobiljet dhe pajisjet elektro qhteplake te dcmtuara ng Ob_]ﬁleﬂ e bamm:t '
ST SlpﬁSVKM Nr. 329 dat& 16.05.2012 . : : B SEIS
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I(R VFT A n l nmnmw i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 25.01.2023 ne fshatin Lashkize, ne Njesine Administrative Zall-Dardhe ,ne
banesen 2 kateshe te z .Xhavit Cani, mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar Bashkise Diber, me nr.

.prot, date .01.2023.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te Urdherit te Brendshem te Kryetarit te
Bashkise nr=48 date 20.01.2023,per ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara

- nga termeti idates 15.01.2023 I shkalles 5,24 Rihter.Komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing
Edvin Shahi si dhe anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema.

Objekti dy kate i z.Xhavit Cani ka keto elemente struktural: si suva e brendshme me llac cimento,
dysheme me lluster cimentoje, tavan me derrase te punuar , tualete me pllaka porcelan si veshje ashtu
edhe shtrese, mure guri mbajtes dhe ndares, cati me tjegulla vendi.

Komisioni i verifikimit te emergjences pa ge banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore te saj.
Carjet jane te natyres vertikale dhe horizontale , kryesisht te shkaktuara si tek suvaja e brendshme , ne
dysheme si dhe ne shtresen dhe veshjen e tualeteve Nga renia e termetit gjithashtu eshte demtuar dhe

suvaja e tavanit te baneses.

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne banese
eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe te merren
masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar sipas projekt preventivit qe do te
hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt sipas projekt- preventivit .

Bashkangjitur ketij proces verbali keni dhe fotot e realizuara ne objekt nga komisioni..

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Anetar ' Anetar

Ramazan Tema
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MIRATOBET
- BASHKIA DIBER
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7. RAHIMSPAHIU

PREVENTIV I OBJEKTIT.
Demtime te shkaktuara nga termeti ne banesen e qytatarit Z. XHAVIT CANI (Banese 2 kat)
Nj.Adm.Zall-Dardhe,Fshati Lashkize (Termeti i rene me 15.01.2023)

SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-se

£ '-t:;u ‘,“ qﬂ.’&f—#"&u 2 i1 : lf; w-:';. iy i";—_g.;:,:t,.
A KATI | DYTE
1 2312 ||Suva br. mur guri h~4m , llag per. M 25 m2 || 1288 || 737 || 94.925,60
2 2.267/b  IShtrese me pllaka grez porcelanat importi ne we m2 7.8 | 2446 19.078,80
3 An27 Veshje muresh me pllake geramike ne we m?2 20,4 4492 91.636,80
4 262./1  |[Shtrese betoni C7/10 m3 28 7527 210.756,00
5 An.17 ITavan me veshje druri m2. 32,2 2583 83.172,60
Shuma A. 499.570
roratt A 499.570
PREVENTIVOI Ing Ed

=6 2!

PESHKOPI ME O .#<.2023

date 13.05.2015, dhe sipas EKB .
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